
سیل تبریک ها برای جوانان والیبال
چند ساعت بعداز قهرمانی تیم والیبال جوانان در 
جهان، مسئولان سیاسی و ورزشی تیم را تبریک باران 
کردند. ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشور و محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهور، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه، محسنی اژه ای، حسن خمینی، سید 
حمید سجادی وزیر ورزش، ناصر کنعانیان سخنگوی 
وزارت امور خارجه ، محمود خسروی وفا رئیس کمیته 
ملی المپیک چند ساعت بعداز قهرمانی تیم جوانان 

بابت قهرمانی جهان پیام تبریک دادند.

فرنگی کاران در شیراز اردو  می زنند
تیم ملی کشتی فرنگی ایران برای حضور در مسابقات 
جهانی بلگراد در شیراز اردو می زند .ششمین اردوی 
این تیم روزهای 3 تا 13 مردادماه درشهرشیراز با دعوت 
از پویا دادمرز، مهدی محسن نژاد، امید آرامی، میثم 
دلخانی، ایمان محمدی، محمدرضا گرایی، سعید 
اسماعیلی، سجاد ایمن طلب، محمدعلی گرایی، 
امین کاویانی نژاد، علیرضا مهمدی ، جمال اسماعیلی، 
ناصرعلیزاده، پژمان پشتام، محمدهادی ساروی، وحید 
دادخواه، امین میرزازاده و پارسا نظری تشکیل می شود.

اردوی مشترک واترپلو ایران و صربستان
تیم های ملی واترپلو صربستان و ایران اردوی مشترک 
برپا می کنند.تیم ملی واترپلو دیروز وارد تهران شد تا 
طبق توافقات صورت گرفته به مدت ۱۰ روز در تهران و 
در کنار ملی پوشان واترپلو تمرینات مشترکی برگزار 
کنند.البته برنامه اصلی میزبانی از تیم ملی صربستان 
بود اما از آنجا که این تیم مسابقات قهرمانی جهان در 
ژاپن را در پیش دارد، با سفر تیم دوم صربستان به ایران 
موافقت شد.این روزها تیم ملی واترپلو زیر نظر مهدی 
پنام تاش پیگیر تمرینات آماده سازی خود برای حضور 
در بازی های آسیایی است. »دژان میلاکوویچ« مربی 

صربستانی هم به عنوان مدیر فنی در کنار تیم است.

 مجمع فدراسیون تکواندو
 از قهر تا بدهی پسر داورزنی!

در مجمع سالیانه فدراسیون تکواندو که اتفاقاً بی حاشیه 
هم نبود، پای بدهی پسر داورزنی رئیس فدراسیون 
والیبال به میان آمد. در این مجمع که دیروز برگزار شد، 
خزانه دار فدراسیون تکواندو از وصول نشدن چک های 
فرزند داورزنی بابت اجاره سالن بدنسازی فدراسیون 
تکواندو خبر داد. گویا سالن بدنسازی این فدراسیون 
در سال پایانی ریاست محمدرضا پولادگر رئیس سابق 
تکواندو  به فرزند داورزنی معاون وقت ورزش قهرمانی 
وزارت ورزش و جوانان اجاره داده شده بود. مبلغ کل 
اجاره برای یک سال 900 میلیون تومان بوده است که 
با پیگیری های فدراسیون تکواندو حدود 200 میلیون 
تومان آن وصول شده است اما چک هایی با مبلغ  ۷۰۰ 
میلیون تومان باقی مانده هنوز وصول نشده است. 
هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو هم  با تأیید این 
موضوع در پایان  مجمع گفت: »حدود ۹۰۰ میلیون تومان 
مبلغ اجاره بوده که بخشی از آن وصول شده است. این 
سالن به صورت شخصی اجاره داده شده بود.« اما قهر 
ساعی و پولادگر  در مجمع مشهود بود. دیروز هم در 
جریان برگزاری مجمع  پولادگر برای معرفی کاندیداهای 
حاضر در هیأت رئیسه خطاب به رحیمی دبیر فدراسیون 
تکواندو، گفت: آقای رحیمی به آقای ساعی بگویید که 
گزینه ها را معرفی کنند! همچنین در طول این جلسه 
ساعی و پولادگر هیچ صحبتی با هم نداشتند تا ثابت 

شود که اختلاف میان این دو سر دراز دارد.

تسلیت به محمدرضا داورزنی
محمدرضا داورزنی، ریاست فدراسیون والیبال در غم 
از دست دادن پدر خود سوگوار است. همکاران ما در 
روزنامه ایران درگذشت پدر گرامی ایشان را تسلیت گفته 
و برای آن مرحوم از درگاه ایزد منان آرزوی مغفرت و برای 

بازماندگان صبر جمیل خواستاراند.
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خوش رقصی آلکاراس در شب از کار افتادن صربیناتور

دود از کنده بلند نشد!
موفقیت دختران شادی را به بسکتبال آورد

ضرغامیان: نایب قهرمانی تقدیم به مردم

فائزه زمانی/کارلوس آلکاراس با فتح تنیس 
ویمبلدون 2023، امپراطوری دنیای تنیس 
را از چنگ بزرگان درآورد. رقابت های تنیس 
ویمبلدون سومین و محبوب ترین گرند اسلم 
دنیای تنیس، بین کارلوس آلکاراس 
اسپانیایی نفر اول رنکینگ تنیس دنیا و نواک 
جوکوویچ صربستانی پرافتخارترین تنیسور 
دنیا برگزار شد. در شبی که موتور صربیناتور 
از کار افتاده بود، آلکاراس 20 ساله فینال را 
به خاک و خون کشید تا ثابت کند همیشه 
دود از کنده بلند نمی شود. این دومین 
قهرمانی پدیده جدید تنیس در رقابت های 
 us open 2022 گرنداسلم بعد از فتح

بود. پدیده اسپانیایی با برد 2-3 در فینال 
این رقابت ها فتح الفتوح کرد تا در 20 سالگی 
به امپراطوری 20 ساله فوق ستاره های دنیای 
تنیس پایان دهد. او ویمبلدون را در آغوش 
کشید تا زنجیره قهرمانی های اندی ماری، 
راجر فدرر، رافائل نادال و نواک جوکوویچ را 
قطع کند. حالا این آلکاراس جوان و این هم 
تاج و تخت پادشاهی جهان تنیس. آلکاراس 
با این قهرمانی فقط تاجگذاری نکرد، بلکه 
انتقام نیمه نهایی رولان گاروس پاریس را 
از صربیناتور گرفت. اسطوره صربستانی 
بعد از 10 سال در زمین اصلی سنترکورت 
شکست خورد، اما داستان به اینجا ختم 

نمی شود و این باخت پایانی بر 34 پیروزی 
پیاپی جوکوویچ در رقابت های ویمبلدون 
و 27 پیروزی مداوم او در گرند اسلم ها 
بود. این بازی در حضور چهره های مطرح 
از جمله خوانندگان و بازیگران هالیوود 
برگزار شد، باخت در این فینال به حدی 
برای صربیناتور سنگین بود که در پایان 
مسابقات بغض امانش نداد تا جلوی دید 
همگان اشک هایش سرازیر شود. وی که 
این مسابقه را با برد در ست اول شروع کرده 
بود، انتظار چنین باختی را نداشت تا حدی 
که بعد از مسابقه اعتراف کرد قبول این 
شکست برایش سخت است:»من در آستانه 
پیروزی بودم و به همین خاطر قبول کردن 
این شکست برایم سخت است. روزهای 
سختی را برای تجربه چنین لحظاتی پشت سر 
گذاشتم اما متأسفانه با قهرمانی همراه نشد. 
من انسان خوش شانسی هستم که بارها 
چنین بازی هایی را تجربه کرده ام. این بازی 
تاریخ ساز خواهد شد. من امروز برابر بهترین 
تنیس باز شکست خوردم اما این شکست 
را فراموش می کنم و به آینده فکر خواهم 
کرد. باید اعتراف کنم انتظار این سناریو را 
نداشتم.« هر فروغی بالاخره یک روز رو به 
خاموشی خواهد رفت. به نظر می رسد با 
ظهور چهره های جوانی مثل آلکاراس کم کم 
باید منتظر کمرنگ شدن چهره های قدیمی 
دنیای تنیس بود تا با غروب خورشید آنها، 

منتظر طلوع پدیده هایی تازه باشیم.

تیم بسکتبال دختران زیر ۱۶ سال ایران 
با قبول شکست برابر فیلیپین در فینال 
مسابقات کاپ آسیا، برای نخستین 
بار در تاریخ بسکتبال بانوان کشور در 
آسیا نایب قهرمان شدند.این تیم که با 
شایستگی مالزی، سنگاپور و گوام را در 
مرحله گروهی شکست داد و در برابر 

هنگ کنگ در نیمه نهایی پیروز شد، 
یکشنبه شب در دیدار پایانی، نتیجه را 
60 - 83 به فیلیپین واگذار کرد. زهرا 
بازوبندی هم با وجود اینکه از روی 
نیمکت به میدان فرستاده شد ولی 
توانست  با ۱۱ امتیاز، ۷ ریباند و ۶ پاس 

گل بهترین بازیکن ایران شود.
این تیم که با ترکیب غزل زمانی، غزل 
جعفری، زهرا بازوبندی، زهرا زارعی، 
زهرا یزدانی، مبینا رحیمی، فاطمه 
جعفری، هانیه حسینی، هلیا هودنه، 
مائده مریدی، فاطمه دریساوی زاده و 
عسل فائز در این رویداد شرکت کرده، 

بامداد دیروز از طریق فرودگاه بین المللی 
امام خمینی )ره( وارد کشور شد.سروه 
ضرغامیان، سرمربی این تیم بعد از 
کسب مدال نقره و ناکامی از صعود به 
دویژن A آسیا گفت:»بازیکنان تیم با 
اینکه بدون تجربه در میادین بین المللی 
در این رقابت ها شرکت کرده بودند 
بازی به بازی هماهنگ تر شدند و در 
نهایت توانستیم خود را به جمع چهارتیم 
برتر برسانیم.در نیمه نهایی هم خیلی 
پرتلاش ظاهر شدند و هنگ کنگ را 

مغلوب کردند.«
او ادامه داد:» در فینال بازی بسیار 
 A سنگین بود وفیلیپینی ها که از دویژن
به این دسته سقوط کرده بودند از سطح 
بالاتری نسبت به ما برخوردار بودند و 
همین مسأله و بی تجربگی ما عاملی 
شد تا نتیجه را واگذار کنیم. ضمن اینکه 
تغییرقانون جدید این دسته که تنها تیم 
اول را راهی دسته بالاتر می کند اضطراب 
زیادی را به تیم وارد کرد.اگر قوانین 
مثل سال گذشته بود و دو تیم صعود 
می کردند شاید فشار ناشی از قهرمان 
شدن به کمک ما می آمد وبازیکنان با 
آرامش بهتری بازی می کردند.به هر 
باید از تلاش شاگردانم برای رسیدن به 
فینال تشکر کنم و اینکه نایب قهرمانی 
تقدیم به مردمی که همیشه همراه تیم 

ما بودند.«

خرده خبر و گزارش

پیام تبریک 

تشکر رهبر انقلاب از جوانان والیبال
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب در پیامی، از 
تیم ملی والیبال جوانان جمهوری اسلامی ایران 

بابت قهرمانی در جهان تقدیر و تشکر کردند.
درمتن پیام رهبر انقلاب اسلامی آمده:

بسمه تعالی
جوانان عزیز قهرمان والیبال

دل ملت ایران را با بازی خوب خود شاد کردید. از 
همه شما متشکرم.«

سیدعلی خامنه ای

به بهانه قهرمانیبه بهانه قهرمانی
تیم والیبال جوانان در جهانتیم والیبال جوانان در جهان

 چرا پای تیم ملی چرا پای تیم ملی
به سکو به سکو  نمی رسد؟ نمی رسد؟

 بازیکنان 
تیم ملی 
والیبال 

جوانان، طبق 
قانون ،  بعداز 

قهرمانی 
جهان از 
خدمت 

سربازی معاف 
شدند

مهری رنجبر/ تیم والیبال جوانان ایران با 
شکست ایتالیا برای دومین بار متوالی قهرمان 

جهان شد. لابد شما هم مثل ما می پرسید چه 
اتفاقی می افتد که همین نسل وقتی به تیم ملی 

می رسد هیچ وقت در رقابت های بین المللی 
نه تنها قهرمان نمی شود که اصلاً پایش به سکو 

که هیچ، حتی بهتر از چهارمی هم در لیگ 
ملت ها نمی گیرد. این اختلاف سطح در کمتر از 

5-4 سال دلایل روشنی دارد که در این گزارش به 
آن ها می پردازیم.

بحث  در  ما  والیبال 
سرمایه گذاری نسبت 
به رقبا خیلی عقب 
است. البته این مورد 
تنها رسیدگی به تیم 
نیست. امکانات تیم 
ملی خیلی اهمیت دارد. به 
عنوان مثال ساده، زحماتی را که برای 
تیم های ملی کشیده می شود تنها با 
القابی مثل پرچم و وطن نمی سنجند، 
بلکه زحمتی را که بازیکنان می کشند با 
پاداش های فدراسیون جهانی جواب 
می دهند و البته پاداش هایی که دولت و 
فدراسیون می دهد. اسلوبودان کواچ بعد 
از قهرمانی با تیم ملی والیبال صربستان 
در المپیک 2000 سیدنی، ماهانه 3 هزار دلار 
حقوق مادام العمر می گیرد. اما در ورزش 
ایران قانون مقطعی وجود دارد و کمیته 
ملی المپیک و وزارت ورزش تنها چند ماه 
مانده به بازی های آسیایی و المپیک به 
بازیکنان و مربیان حقوق ماهانه می دهند. 
در حالی که ورزشکاران 7-6 ماه در تیم 
زحمت می کشند و حقشان است حقوق 
بگیرند. همه مربیان ایرانی تیم های ملی 
کمتر از یک کارگر معمولی حقوق می گیرند. 
در واقع آنها مثل کارگر روزمزد، روزهایی که 
در اردو هستند حقوق می گیرند که نهایت 
4-3 میلیون تومان می شود که پول بنزین 
هم در نمی آید. در واقع رسیدگی ای که 
کشورهای دیگر به ملی پوشان شان دارند، 

فراتر از کاری است که در ایران می شود.

به  یگر  د بخش 
امکانات در اختیار 
تیم ها برمی گردد. 
امکانات  کمبود 
در تیم بزرگسالان 
بیداد می کند. کمپ 
تیم های ملی برزیل، یکی 
از کمپ های مجهز دنیاست؛ کمپی 
که سه سالن به هم چسبیده دارد و 
رزنده سرمربی سابق تیم به راحتی از 
بالا روی تمرین سه دسته بازیکنش 
نظارت می کرد، بدون اینکه بخواهد 
به سالن ها سرکشی کند. سالن 
بدنسازی که از هر دستگاه 6-5  تا 
دارد. سالن فیزیوتراپی با 30 تخت 
که کنار هر تخت دستگاه های مجهز 
فیزیوتراپی داشت، نه مثل تیم ملی 
ما که اتاق فیزیوتراپی دارد. حتی 
امکانات دانشگاه های امریکا خیلی 
بیشتر از فدراسیون ماست. در واقع 
امکانات تیم ملی ما در مقابل بقیه 
کشورها صفر در مقابل هزار است. 
سالن بدنسازی تیم ملی ما اصلاً 
شایسته تیم ملی نیست. دستگاه 
سرویس زن تیم ملی ما برای 10 سال 
پیش است. در واقع ما از تکنولوژی روز 
دنیا استفاده نمی کنیم. حالا به راحتی 
با استفاده ازتکنولوژی روز دنیا می شود 
با آنالیز تعداد پرش، قدرت و... بازیکن 
را مشخص کرد اما در تیم ملی ما 

استفاده نمی شود.

لیگ برای ساخت بازیکنان اهمیت زیادی دارد. 
امیرحسین اسفندیار را با لاویای مقایسه کنید. 
او در تیمی بازی می کند که قهرمان باشگاه های 
اروپا می شود و بازیکنانی که در سطح جهان 
شاخص هستند. اما بازیکنان ما در سطح آنها 
نیستند، چرا که در لیگی پرورش پیدا می کنند 
که برنامه ریزی ندارد. اما جیانلی وقتی وارد لیگ ایتالیا 
شد برنامه ریزی کرد. او همیشه بازیکنان خوب زیر دستش بود و 
به همین خاطر ایتالیا بعد از 6-5 سال بابت پاسور نگرانی ندارد. 
برنامه ریزی برای بازیکنان نوجوان باعث رشد و پرورش آنها می شود 
و به همین دلیل لیگ ایتالیا سطح بالایی دارد. از طرف دیگر 
بازیکنان خارجی دوره تکامل سریع تری از ایرانی ها دارند، در حالی 
که آنها در سن 20-19 تکامل پیدا می کنند اما بازیکنان ما در سن 
29-28 سالگی به تکامل می رسند. نمونه اش نیکولوف بلغاری است 
که سن 19 سالگی در تیم ملی بلغارستان مثل یک بازیکن کامل 
تمام عیار بازی می کرد. او در تیم لوبه بازی می کند و جام قهرمانان 
اروپا. حالا در لیگ ایران چند بازیکن ملی پوش در تیم های سطح 
بالا بازی می کنند؟ یکسری که تیم هایشان بالا نمی آید، یکسری 
هم به جمع 4 تا می رسند، فینال هم که تک بازی است. اما 
بازی در لیگ سریA  ایتالیا 2 از 3 بود که رسیده به 3 از 5 تا تعداد 
مسابقات بیشتر شود و تمام بازی ها هم نتیجه 2-3 می شود. این 
نشان دهنده پویایی لیگ است. الگو برداری از لیگ های بزرگ کار 
سختی نیست، چرا که برنامه ریزی FIVB مشخص است و روزهای 
بازی های ملی و باشگاهی هم. در فدراسیون ایران اما به آیین نامه 
لیگ هم احترام نمی گذارند و رئیس سازمان لیگ می گوید آماده 
است هر جوری باشگاه ها صلاح می دانند مسابقه برگزار کند. چرا 
نباید از لیگ های بزرگ الگوبرداری درست داشته باشیم و مدیران 
باشگاه ها تعیین کننده باشند؟ سرمربی تیم ملی کاملاً مخالف این 
نظر و معتقد است لیگ باید اسفندماه تمام شود تا بازیکنان بعد 
از استراحت به اردو بیایند، اما بعد مصاحبه می کند و می گوید، دو 

سال است می گویم پلی آف را در سال جدید برگزار کنید.

جز سرمایه گذاری 
و برنامه ریزی، 
تمرین مربیان 
بزرگ به بازیکنان 
هم نکته مهمی 
بازیکنان  است. 
تیم  های خارجی علاوه 
بر اینکه کنار نوابغ بزرگ در ایتالیا، 
روسیه و لهستان بازی می کنند، 
مربیان خوب دنیا هم به آنها 
آموزش می دهند؛ کاری که واقعاً 
تأثیر گذار است. دانش مربی روی 
کار بازیکنان خیلی اثرگذار است. 
وقتی پای بازیکنان بزرگ به لیگ 
ایران نمی رسد و مربی بزرگ 
در آن کار نمی کند، حق داریم 
تیم ملی به پای تیم های بزرگ 
نرسد. البته در کوبل و فرانسه 
هم لیگ ندارند، اما بازیکنان 
پرآوازه اش در لیگ های بزرگ دنیا 
بازی می کنند. هره رأی کوبایی 
در لوبه بازی می کند، یانس در 
میلانو. دریافت کننده ای که در 
تیم میلان بود. معلوم است 
که با بازی در لیگ های بزرگ 
رشد می کنند اما بازیکنان ما 
در نهایت به لیگ های ترکیه و 
رومانی می روند و جای اینکه 
و  بگیرند  یاد  جدیدی  چیز 
پیشرفت کنند، به لیگ آنها 

می کنند. کمک 

ما استعداد زیاد 
داریم، اما روی 
کار آنها نظارت 

نداریم. 
بازیکنان 
تیم های نوجوانان 
و جوانان ایران بعد 
از پایان کارشان رها می شوند، 
در صورتی که نباید باشد؛ چرا 
که بازیکنان تصمیم درستی 
نمی گیرند. چه ایرادی دارد عرشیا 
به نژاد پاسور تیم جوانان برای 
قهرمانی آسیا به تیم ملی دعوت 
شود؟ چه ایرادی داشت حتی 
یک هفته لیگ ملت ها را تجربه 
می کرد؟ چرا به جای انتخاب 
مبین نصری دریافت کننده 
جوان، شهروز همایون فر منش را 
انتخاب کنیم؟ چرا به گلزاده برای 
بازی در قهرمانی آسیا فرصت 
ندهیم؟ اگر گلزاده یا عرشیا را به 
ترکیب تیم ملی برای قهرمانی 
آسیا اضافه کنیم هیچ اتفاقی 
نمی افتد؟ درست است مردم 
و کارشناسان نتیجه گرا هستند 
و استفاده از جوانان تاوان دارد، 
اما تجربه نشان داده استفاده 
از بازیکنان جوان نه تنها بد 
نیست که بعضی مواقع انگیزه 
جوانی، پیروزی تیم را رقم زده 

است.
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بسکتبال

پریسا غفاری
روزنامه نگار

حسن یزدانی دروازه بان شد
 در حاشیه اردوی تیم ملی کشتی آزاد 
تصاویر جالبی از حسن یزدانی ثبت 

 . شد
مرحله جدید اردوی آزادکاران از روز گذشته 
در کمپ تیم های ملی آغاز شده است 
که صبح دیروز و در حاشیه تمرین 
دوومیدانی آزادکاران در پیست آزادی، 
حسن یزدانی کاپیتان تیم برای دقایقی 
نقش دروازه بان فوتبال را ایفا کرد و چند 
شیرجه جالب داشت که همین حرکت 

او سوژه عکاسان شد.

دو شناگر در مسابقات جهانی
ایران با ۲ شناگر در پیکارهای قهرمانی 
کند.  می  شرکت  اپن  ژ در  جهان 
بیستمین دوره این مسابقات  به مدت 
10 روز به میزبانی فوگاکو ژاپن پیگیری 
می شود که هومرعباسی و سامیارعبدلی 
دو نماینده شنای ایران هستند که با 
کسب ورودی جهانی، عازم این رقابت ها 
شدند.هومرعباسی در مواد ۵۰ و ۱۰۰ متر 
کرال پشت و سامیار عبدلی در ماده های 
۵۰ و ۱۰۰ متر آزاد با رقبای جهانی رقابت 

می کنند.

سومین خرید بارسا
شنیده ها حاکی از آن است که اوریول رومئو 
این فصل پیراهن بارسا را می پوشد. رومانو از 
توافق بارسلونا و خیرونا بر سر انتقال رومئو 
خبر داده است تا این بازیکن 31ساله یکی از 
گزینه های تعویضی در پست  هافبک تدافعی 
باشد. این بازیکن این هفته آبی اناری پوش 
می شود تا بعد از گوندوگان و اینیگو مارتینز 
سومین خرید کاتالان ها باشد. نکته جالب این 
است که رومئو با چلسی قهرمان لیگ قهرمانان 
شده است  ولی با 3 بازی، هیچ تاثیری در این 

قهرمانی نداشته است.


